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masser af Venstreborgmestre og sågar også so- 
cialdemokratiske, som over det ganske land si- 
ger: Problemet er, at vi skal bruge pengene på 
bureaukrati, på at etablere et frit valg, som er så 
bureaukratisk og så dyrt, at vi bruger alle penge- 
ne på det i stedet for til service. Det er jo ikke 
nogle penge, der bare er blevet givet til kommu- 
nerne, hvor man har sagt: Værsgo, I kan frit væl- 
ge. 

Kl. 15.10 
Vi vil gerne være med til at gøre det her bed- 

re. Vi har fået indføjet en revisionsbestemmelse. 
Vi synes, det her er for dårligt, og derfor vil vi 
gerne være med til at gøre det bedre. 

Men er Dansk Folkeparti tilfreds? Det må 
man jo tro efter fru Pia Kjærsgaards tale her. Det 
synes jeg er sørgeligt og synd for de mange pen- 
sionister, der nu må føle sig snydt. Nogle af dem 
har endda oplevet, at hjemmehjælpen er blevet 
mindre. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Sagt til fru Pernille Blach Hansen: Der er jo også 
mange kommuner, der har klaret den her opga- 
ve ualmindelig godt. Der er så også andre kom- 
muner, som har brugt dem til bureaukrati, ja. 
Men jeg tror altså også, at man meget ofte har 
brugt dem med socialdemokratiske stemmer. 

Kunne fru Pernille Blach Hansen dog ikke 
kvittere for, at jeg egentlig synes, det er en god 
idé, hvis man fremover øremærker sådan nogle 
beløb, fordi det har vist sig, at der har været for 
dårlig hensyntagen til den vilje, der var fra vores 
side til, at pengene skulle bruges på de rigtige 
steder. 

Jeg tror ikke, at man fremover kan andet end 
sige: Bevilger man penge til eksempelvis de æl- 
dre til hjemmehjælp, skal man øremærke dem, 
så man er hundrede procent sikker på, at det bli- 
ver gjort på den måde. Det synes jeg fru Pernille 
Blach Hansen burde kvittere for i stedet for. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kjærsgaard sagde i sin tale endnu en 
gang, at Dansk Folkeparti vil være socialt an- 
svarligt. Man kan jo så konstatere efter den tidli- 
gere ordveksling med hr. Villy Søvndal, at hvis 
man ser bort fra personangrebet på hr. Villy 
Søvndal, ville fru Pia Kjærsgaard overhovedet 
ikke benægte, at der er 65.000 af de allerfattigste 
i dette land, der er blevet skåret yderligere ned, 

mens Dansk Folkeparti har været ved magten. 
De har altså betalt magtens pris for Dansk Folke- 
parti. 

Tidligere har Enhedslisten jo undersøgt, at de 
ældre ude i kommunerne sidste år kom til at be- 
tale for Dansk Folkepartis nedskæringer. Dansk 
Folkeparti lagde stemmer til en alt for stram 
økonomisk aftale med kommunerne, og Dansk 
Folkepartis medlemmer ude i kommunerne 
stemte for nedskæringer for de ældre. 

Så vil jeg bare gerne spørge fru Pia Kjærs- 
gaard: Hvordan kommer det til at gå i år? Hvil- 
ke retningslinjer har Dansk Folkeparti udstuk- 
ket for, hvad der skal ske i kommunerne? Vil det 
igen være de ældre, der skal betale prisen for, at 
Dansk Folkeparti er kommet til magten? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg tror faktisk ikke, at landets ældre vil være 
enige med fru Line Barfod i, at der er nogle, der 
har måttet betale en pris. Det er min overbevis- 
ning, selv om tingene stadig væk kan blive bed- , 
re. Sådan skal det jo hele tiden være. Man skal 
aldrig tro, man er god nok. Det føler jeg lidt fru 
Line Barfod mener hun er. Det føler vi ikke vi er. 
Vi kan blive meget bedre, vi kan gøre det meget 
bedre, vi vil meget gerne gøre det bedre, og det 
forsøger vi hvert evig eneste år. 

Vi sidder i forhandlinger med regeringsparti- 
erne, hvor vi hver evig eneste gang, når vi ind- 
går finanslov, kommer ud med en aftale, som 
har sørget for bedre vilkår for de ældre. Der sy- 
nes jeg i allerhøjeste grad, at fru Line Barfod og 
andre partier svigtede deres opgave gennem en 
meget, meget lang periode. 

Jeg ved ikke, hvor meget fru Line Barfods 
parti egentlig havde indflydelse på i sin tid som 
støtteparti for en SR-regering. Det var i meget, 
meget mindre målestok end den, Dansk Folke- 
parti har nu. Jeg vil ikke sige, at vi er tilfredse 
med det, men vi føler i hvert fald, at det er den 
rigtige vej vi går. At man så fra Enhedslistens 
side forsøger nogle markeringer, jamen det for- 
står jeg godt. Når man er totalt uden indflydelse, 
skal man selvfølgelig gøre det. Men det kan jo 
ikke nytte noget, at man fremsætter forslag, 
hvad Enhedslisten har gjort, når en finanslovaf- 
tale er indgået med Dansk Folkeparti, og hvor vi 
faktisk også mange gange har fået nogle af de 
ting igennem, som Enhedslisten så fremsætter 
forslag om. 


